
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-80433437- -APN-DGDAGYP#MEC - Aprueba proyecto Forestal

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-80433437- -APN-DGDAGYP#MEC del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con los 
Expedientes Nros. EX-2017-02113554- -APN-DDYME#MA, EX-2018-22818247- -APN-DGD#MA, EX-2018-
39027247- -APN-DGD#MA todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, EX-2018-
60759482- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2018-62631296- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-01259226- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2019-07647773- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-54077522- -APN-DGDMA#MPYT, todos del 
Registro de la ex - SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE 
PRODUCCIÓN Y TRABAJO, EX-2020-01025956- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-04782466- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2020-08800428- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-25378111- -APN-DGDMA#MPYT, EX-
2020-25919854- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-32136760- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-35638117- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2020-48277355- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-54988564- -APN-DGDMA#MPYT, EX-
2020-77687641- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-84099951- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-14481720- -APN-
DGD#MAGYP, EX-2021-19274643- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-39218444- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-
77521705- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-90331091- -APN-DGD#MAGYP, EX-2022-51333510- -APN-
DGD#MAGYP, EX-2022-51371369- -APN-DGD#MAGYP y EX-2022-51795773- -APN-DGD#MAGYP, todos del 
Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones 
para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la 
normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2016, 2018, 2019, y 2021 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I, que registrado 



con el N° IF-2023-100263014-APN-DNDFI#MEC forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido 
observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo 
económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios de reintegro 
del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de Agricultura, Ganadería y Pesca de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 de la 
Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y en el Decreto 
N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, enriquecimiento del bosque nativo, manejo de rebrote, poda y 
raleo, realizadas en los años 2016, 2018, 2019, y 2021, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan 
en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2023-100263014-APN-DNDFI#MEC forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS TREINTA Y 
SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON SETENTA 
 CENTAVOS ($37.409.635,70) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números de 
expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el N° IF-2023-100263553-APN-DNDFI#MEC forma 
parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente medida, será 
atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas Presupuestarias Específicas 
del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de la 
SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 



Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2023.11.10 08:58:16 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.11.10 08:58:36 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº 
Titular del 
beneficio 

Etapa Actividad 
Sup. 

en ha.
Especie 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-
02113554--APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO 
LASITO ( CUIT N° 
30-71450809-8) 

2016 Plantación 75
Eucalyptus 
sp. 

NEUQUÉN 
EX-2018-
22818247- -APN-
DGD#MA 

BERTIL GRAHN 
S.A.A. (CUIT N° 30-
52732728-4) 

2018 Poda (1°) 50 Pinus sp. 

NEUQUÉN 
EX-2018-
22818247- -APN-
DGD#MA 

BERTIL GRAHN 
S.A.A. (CUIT N° 30-
52732728-4) 

2018 Raleo 50 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
39027247- -APN-
DGD#MA 

CUARAJY YARA 
S.A.A. y C. (CUIT 
N° 30-51711298-0) 

2018 Plantación 88,09 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
60759482- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORESTAL 
MARTINICA S.A. 
(CUIT N° 30-
70833615-3) 

2018 Plantación 58,3
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
62631296- -APN-
DGDMA#MPYT 

COE'MBOTA S.R.L. 
(M.I. N° 30-
71488224-0) 

2018 Plantación 22
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-
01259226- -APN-
DGDMA#MPYT 

RINCON DE LAS 
MERCEDES S.R.L. 
(CUIT N° 30-
55417772-3) 

2018 Poda (1°) 21 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
07647773- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORESTAL 
VONGER S.A. 
(CUIT N° 30-
71035615-3) 

2018 Poda (1°) 11,2
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
54077522- -APN-
DGDMA#MPYT 

D' AMBROS, Héctor 
Daniel (M.I. N° 
12.981.030) 

2018 Poda (2°) 160,4
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01025956- -APN-
DGDMA#MPYT 

CONCEPT 
NATURE 
MANAGEMENT 
S.A. (CUIT N° 30-
71541515-8) 

2018 Plantación 38,68 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01025956- -APN-
DGDMA#MPYT 

CONCEPT 
NATURE 
MANAGEMENT 
S.A. (CUIT N° 30-
71541515-8) 

2018 Plantación 1,9 Araucaria sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01025956- -APN-
DGDMA#MPYT 

CONCEPT 
NATURE 
MANAGEMENT 
S.A. (CUIT N° 30-
71541515-8) 

2018 Plantación 0,5 Melia sp. 



CORRIENTES 
EX-2020-
04782466- -APN-
DGDMA#MPYT 

VEDOYA, Dora 
Irma (M.I. N° 
5.337.577) 

2018 Poda (1°) 72,1 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
04782466- -APN-
DGDMA#MPYT 

VEDOYA, Dora 
Irma (M.I. N° 
5.337.577) 

2018 Poda (2°) 70,1 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
04782466- -APN-
DGDMA#MPYT 

VEDOYA, Dora 
Irma (M.I. N° 
5.337.577) 

2018 Raleo 56,5 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
08800428- -APN-
DGDMA#MPYT 

SCHEGG, Esteban 
(M.I. N° 25.353.603)

2018 Plantación 11,07 Paulownia sp.

MISIONES 
EX-2020-
08800428- -APN-
DGDMA#MPYT 

SCHEGG, Esteban 
(M.I. N° 25.353.603)

2018 Plantación 4,43 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
25378111- -APN-
DGDMA#MPYT 

JUAN ALBERTO 
S.A. (CUIT N° 30-
50879425-4) 

2019 EBN 14,19
Peltophorum 
dubium sp. 

MISIONES 
EX-2020-
25919854- -APN-
DGDMA#MPYT 

PLANTAR S.A. 
(CUIT N° 30-
67250987-0) 

2019 Plantación 6,3 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
32136760- -APN-
DGDMA#MPYT 

LAMBARDI, 
Rosana Luisa Adela 
(M.I. N° 30.135.258)

2019 Poda (1°) 100
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
35638117- -APN-
DGDMA#MPYT 

COE'MBOTA S.R.L. 
(M.I. N° 30-
71488224-0) 

2019 Poda (1°) 60
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-
48277355- -APN-
DGDMA#MPYT 

ARNOLD, Alejandro 
(M.I. N° 93.470.887)

2019 Plantación 5,2 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
54988564- -APN-
DGDMA#MPYT 

CUARAJY YARA 
S.A.A. y C. (CUIT 
N° 30-51711298-0) 

2019 Poda (1°) 18,1
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
54988564- -APN-
DGDMA#MPYT 

CUARAJY YARA 
S.A.A. y C. (CUIT 
N° 30-51711298-0) 

2019 Poda (1°) 31,7 Pinus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
77687641- -APN-
DGD#MAGYP 

GOMES ANTONIO 
Y GOMES 
MANUEL S. H. 
(CUIT N° 30-
65250859-2) 

2018 Poda (1°) 47,55 Populus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
77687641- -APN-
DGD#MAGYP 

GOMES ANTONIO 
Y GOMES 
MANUEL S. H. 
(CUIT N° 30-
65250859-2) 

2018 Poda (2°) 30,24 Populus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
84099951- -APN-
DGD#MAGYP 

PLANTAR S.A. 
(CUIT N° 30-
67250987-0) 

2018 Poda (1°) 16,57 Pinus sp. 



MISIONES 
EX-2020-
84099951- -APN-
DGD#MAGYP 

PLANTAR S.A. 
(CUIT N° 30-
67250987-0) 

2018 Poda (2°) 35,18 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
84099951- -APN-
DGD#MAGYP 

PLANTAR S.A. 
(CUIT N° 30-
67250987-0) 

2018 Poda (3°) 5,35 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
84099951- -APN-
DGD#MAGYP 

PLANTAR S.A. 
(CUIT N° 30-
67250987-0) 

2018 Raleo 17,91 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
14481720- -APN-
DGD#MAGYP 

LUCIANO S.A. 
(CUIT N° 33-
62881805-9) 

2019 Plantación 10,7
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
14481720- -APN-
DGD#MAGYP 

LUCIANO S.A. 
(CUIT N° 33-
62881805-9) 

2019
M. de 
Rebrote 

21
Eucalyptus 
sp. 

MENDOZA 
EX-2021-
19274643- -APN-
DGD#MAGYP 

JUAREZ, Juan (M.I. 
N° 11.557.437) 

2019 Plantación 5 Populus sp. 

MENDOZA 
EX-2021-
19274643- -APN-
DGD#MAGYP 

JUAREZ, Juan (M.I. 
N° 11.557.437) 

2019 Plantación 0,4 Populus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
39218444- -APN-
DGD#MAGYP 

IBERPAPEL 
ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-
62808082-4) 

2019 Poda (1°) 42,2
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
39218444- -APN-
DGD#MAGYP 

IBERPAPEL 
ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-
62808082-4) 

2019 Poda (2°) 295
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
77521705- -APN-
DGD#MAGYP 

MUGHERLI, 
Guillermo Germán 
(M.I. N° 21.736.398)

2019 Plantación 9,52
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-
90331091- -APN-
DGD#MAGYP 

FABRELLO, 
Exequiel Gastón 
(M.I. N° 28.903.068)

2018 Plantación 14,53
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-
90331091- -APN-
DGD#MAGYP 

FABRELLO, 
Exequiel Gastón 
(M.I. N° 28.903.068)

2018
M. de 
Rebrote 

23,85
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2022-
51333510- -APN-
DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

2021 Poda (2°) 19,5 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2022-
51371369- -APN-
DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

2021 Poda (2°) 389,8 Pinus sp. 



BUENOS 
AIRES 

EX-2022-
51795773- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2021 Plantación 25,62 Populus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-
51795773- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2021 Plantación 45,48 Salix sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-
51795773- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2021 Poda (1°) 12,24 Populus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-
51795773- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2021 Poda (1°) 158,38 Salix sp. 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-80433437- -APN-DGDAGYP#MEC - Anexo I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.08.28 15:02:20 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.08.28 15:02:20 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02113554- -
APN-DDYME#MA 

FIDEICOMISO LASITO ( CUIT N° 
30-71450809-8) 

1.418.092,50

NEUQUÉN 
EX-2018-22818247- -
APN-DGD#MA 

BERTIL GRAHN S.A.A. (CUIT N° 30-
52732728-4) 

764.800,00

CORRIENTES 
EX-2018-39027247- -
APN-DGD#MA 

CUARAJY YARA S.A.A. y C. (CUIT 
N° 30-51711298-0) 

2.380.984,61

CORRIENTES 
EX-2018-60759482- -
APN-DGDMA#MPYT 

FORESTAL MARTINICA S.A. (CUIT 
N° 30-70833615-3) 

1.547.806,70

CORRIENTES 
EX-2018-62631296- -
APN-DGDMA#MPYT 

COE'MBOTA S.R.L. (M.I. N° 30-
71488224-0) 

664.224,00

CORRIENTES 
EX-2019-01259226- -
APN-DGDMA#MPYT 

RINCON DE LAS MERCEDES 
S.R.L. (CUIT N° 30-55417772-3) 

118.503,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-07647773- -
APN-DGDMA#MPYT 

FORESTAL VONGER S.A. (CUIT N° 
30-71035615-3) 

63.201,60

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54077522- -
APN-DGDMA#MPYT 

D' AMBROS, Héctor Daniel (M.I. N° 
12.981.030) 

1.021.587,60

MISIONES 
EX-2020-01025956- -
APN-DGDMA#MPYT 

CONCEPT NATURE 
MANAGEMENT S.A. (CUIT N° 30-
71541515-8) 

1.527.468,98

CORRIENTES 
EX-2020-04782466- -
APN-DGDMA#MPYT 

VEDOYA, Dora Irma (M.I. N° 
5.337.577) 

1.230.577,70

MISIONES 
EX-2020-08800428- -
APN-DGDMA#MPYT 

SCHEGG, Esteban (M.I. N° 
25.353.603) 

588.650,17

MISIONES 
EX-2020-25378111- -
APN-DGDMA#MPYT 

JUAN ALBERTO S.A. (CUIT N° 30-
50879425-4) 

532.508,13

MISIONES 
EX-2020-25919854- -
APN-DGDMA#MPYT 

PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-
67250987-0) 

286.656,30

CORRIENTES 
EX-2020-32136760- -
APN-DGDMA#MPYT 

LAMBARDI, Rosana Luisa Adela 
(M.I. N° 30.135.258) 

564.300,00

CORRIENTES 
EX-2020-35638117- -
APN-DGDMA#MPYT 

COE'MBOTA S.R.L. (M.I. N° 30-
71488224-0) 

338.580,00

MISIONES 
EX-2020-48277355- -
APN-DGDMA#MPYT 

ARNOLD, Alejandro (M.I. N° 
93.470.887) 

236.605,20

CORRIENTES 
EX-2020-54988564- -
APN-DGDMA#MPYT 

CUARAJY YARA S.A.A. y C. (CUIT 
N° 30-51711298-0) 

281.021,40

BUENOS AIRES 
EX-2020-77687641- -
APN-DGD#MAGYP 

GOMES ANTONIO Y GOMES 
MANUEL S. H. (CUIT N° 30-
65250859-2) 

460.923,21

MISIONES 
EX-2020-84099951- -
APN-DGD#MAGYP 

PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-
67250987-0) 

478.383,45

ENTRE RÍOS 
EX-2021-14481720- -
APN-DGD#MAGYP 

LUCIANO S.A. (CUIT N° 33-
62881805-9) 

577.461,80

MENDOZA 
EX-2021-19274643- -
APN-DGD#MAGYP 

JUAREZ, Juan (M.I. N° 11.557.437) 392.013,40



ENTRE RÍOS 
EX-2021-39218444- -
APN-DGD#MAGYP 

IBERPAPEL ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-62808082-4) 

2.116.989,60

ENTRE RÍOS 
EX-2021-77521705- -
APN-DGD#MAGYP 

MUGHERLI, Guillermo Germán (M.I. 
N° 21.736.398) 

348.279,68

CORRIENTES 
EX-2021-90331091- -
APN-DGD#MAGYP 

FABRELLO, Exequiel Gastón (M.I. 
N° 28.903.068) 

597.936,21

CORRIENTES 
EX-2022-51333510- -
APN-DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

295.795,50

CORRIENTES 
EX-2022-51371369- -
APN-DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

5.912.876,20

BUENOS AIRES 
EX-2022-51795773- -
APN-DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-54827499-7) 

12.663.408,76

    

  TOTAL 37.409.635,70

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-80433437- -APN-DGDAGYP#MEC - Anexo II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.08.28 15:02:55 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.08.28 15:02:56 -03:00 
 


	fecha: Viernes 10 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-424-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	Numero_4: IF-2023-100263014-APN-DNDFI#MEC
	Numero_3: IF-2023-100263014-APN-DNDFI#MEC
	Numero_2: IF-2023-100263014-APN-DNDFI#MEC
	Numero_1: IF-2023-100263014-APN-DNDFI#MEC


